
PROTOKÓŁ  Nr 33.2012
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska
 z dnia 22 marca 2012r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
4. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
5. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
6. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:
1. Jolanta Kielak – Kierownik UGK
2. Komendant Dariusz Zastawny
3. Halina Kusak – Skarbnik Gminy

Porządek: 
1. Przyjęcie protokołu nr 32/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Podjęcie tematu związanego z gospodarką odpadami komunalnymi w świetle 
nowych przepisów nałożonych na samorządy.

3. Zapoznanie się z materiałami na najbliższą Sesję Rady Miejskiej.

4. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2.

Ad 3.
Pani Jolanta Kielak wypowiedziała się odnośnie przygotowanego projektu 
uchwały na XIII Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuszcz w 2012 roku. 
Kierownik UGK poinformowała, iż każda gmina ma obowiązek uchwalenia do 
końca marca takiego programu. Powiatowy lekarz weterynarii nie zgadza się z 
tym, żeby podpisywać umowy ze schroniskiem spoza terenu, oraz żąda, aby 
wyłapywane  bezdomne zwierzęta trafiły do schroniska, a nie do adopcji. Wiąże 
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się to z większymi kosztami dla gminy, gdyż na chwilę obecną jest to koszt 
2500zł. Należy zaznaczyć, że wyłapuje się zwierzęta agresywne, a nie 
wszystkie.

Radny Malinowski zwrócił się z pytaniem, czy na terenie Gminy Tłuszcz ma 
miejsce sytuacja zaniedbanych zwierząt gospodarczych.

Pani Kielak poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej sytuacji.

Radny Wójcik zwrócił się do Pani kierownik z prośbą o skuteczne 
uporządkowanie pogorzeliska na posesji pod adresem ul. W. Karskiej 35 w 
Chrzęsnem, gdyż prosi o to już od kilku miesięcy.

Pani Kielak wyjaśniła, że pierwszym etapem w taki postępowaniu jest wezwanie 
właściciela do uporządkowania terenu, bo tak nakazuje regulamin utrzymania 
czystości. Gmina nie ma mocy sprawczej, żeby wchodzić na prywatny teren i 
wykonywać jakiekolwiek prace porządkowe, gdyż inaczej te sprawy odbywają 
się gdy teren jest prywatną własnością. Jeśli okazuje się, że wszyscy właściciele 
nie żyją wykazani w ewidencji gruntów to należy odnaleźć ewentualnych 
spadkobierców, zgłosić się do sądu w celu ustalenia ich ustalenia, lub ustalenia 
przedstawiciela dla nieobecnych. Ta procedura może trwać około roku. Pani 
Kielak poinformowała radnego, iż musi zbadać teren, aby określić jakie gmina 
ma w tej sytuacji możliwości.

Radny Wojtyra poprosił, aby została przygotowana informacja w formie 
ogłoszenia – plakatu do rozplakatowania, aby właściciele psów w pewnych 
godzinach ( w czasie dnia) wiązali je lub zamykali w obejściach, gdyż w 
obecnie panującej sytuacji wolno biegające psy zagrażają bezpieczeństwu 
przechodniów.

Radny Stefan Mikiciuk poprosił Panią Jolantę Kielak, aby przedstawiła komisji 
plan pracy związany z zagospodarowaniem odpadów w świetle nowej ustawy.

Pani Jolanta Kielak  poinformowała, iż na chwilę obecną zbierane są informację. 
W dniu wczorajszym odbyła się prelekcja w Urzędzie Miejskim w Tłuszczu na 
której przedstawiciel z Gminy Legionowo  w której od 2009 roku  obowiązuje 
regionalny program gospodarowania odpadami. Na tym spotkaniu byli również 
obecni goście z sąsiednich gmin i została przedstawiona koncepcja 
obowiązująca w Legionowie. Pani Kielak poinformowała, iż  ustawa weszła już 
w życie, jednakże nie ma do niej stosownych rozporządzeń.. Gmina nie może 
ogłosić obecnie przetargu, gdyż Marszałek Województwa Mazowieckiego ma 
wydać regionalny program gospodarowania odpadami w którym zostanie 
wskazana instalacja dla Gminy Tłuszcz. Ma to się ukazać do końca czerwca br.
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Od tego momentu gmina ma 6 miesięcy na opracowanie własnego programu. 
Musi zostać ogłoszony przetarg w wyniku którego zostanie wyłoniony oferent, 
aby określić stawkę odbioru odpadów. Rada Miejska będzie zobowiązane do 
uchwalenia formularza deklaracji dla mieszkańców, w której każdy będzie 
musiał określić ilość wytwarzanych śmieci w danym miesiącu.

Kolejnym poruszonym tematem na posiedzeniu komisji był problem planowanej 
inwestycji, która ma mieć charakter kompostowni w Postoliskach.

Pani Kielak stwierdziła, iż mieszkańcy mają prawo wszystko negować, jednakże 
muszą mieć ku temu żelazne dowody np. kontr-raport ze zbadanymi i 
umotywowanymi sprzeciwami i zarzutami. Ta poruszona sprawa była już 
rozpatrywana przez SKO, gdyż wcześniejsza decyzja Burmistrza Tłuszcza była 
negatywna, i organ ten zarzucił, gdyż decyzje wydane przez RDOŚ i Sanepid 
były pozytywne. Mieszkańcy, którzy się sprzeciwiają powstaniu tej inwestycji 
mają określony termin na odwołanie się i należy go przestrzegać. Pani Kielak 
wyjaśniła, iż wydawana decyzja środowiskowa ma swoje ramy i „mówi” co 
dany inwestor może robić i jakie musi spełniać warunki oraz jakie są 
obostrzenia. Jeśli przedsiębiorca nie spełnia tych warunków ujętych w wydanej 
decyzji to wtedy mogą zostać zastosowane inne formy karalne, np. zamknięcie 
takiej inwestycji. Gmina nie ma podstaw, żeby nie wydać tej decyzji na 
podstawie zebranych dokumentów. Niezadowoleni mieszkańcy, strony 
postępowania mają prawo się odwołać w terminie od wydanej decyzji przez 
Burmistrza.

Radny Wójcik poprosiło podanie informacji, kto występuję do gminy o wydanie 
decyzji na uruchomienie tego przedsięwzięcia, czy osoba prywatna, czy firma.

Pani Kierownik poinformowała, iż jest to osoba prywatna, właściciel gruntu, a 
nie właściciel firmy.

Radny Malinowski zgłosił potrzebę zabezpieczenia i uporządkowania 
opuszczonego budynku na ulicy Poniatowskiego 11.

Pani Kielak poprosiła o podanie konkretnego adresu, aby można było zbadać 
sytuację.

Radna Opłotna natomiast zasygnalizowała problem pojawiających się szczurów 
przy jednym z barów w Tłuszczu i poprosiła kierownik UGK o informację w 
jaki sposób można rozwiązać problem uciążliwy dla okolicznych mieszkańców.

Pani Kielak poinformowała, iż Burmistrz Tłuszcza może wydać stosowne 
zarządzenie w sprawie przeprowadzenia dezynsekcja, która będzie odbywa się 
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na koszt właścicieli biorących w niej udział (wg zapisu w regulaminie 
utrzymania czystości).

Radny Wojtyra zapytał na jakim etapie jest obecnie planowana inwestycja 
przedsiębiorcy na terenie po byłej kamionce w Tłuszczu.

Pani Kielak  wyjaśniła, iż inwestor odwołał się do SKO po tym jak Gmina 
odmówiła ustalenia decyzji środowiskowej dla tej inwestycji.

Ad 3.

Zaproszony Komendant Dariusz Zastawny na posiedzenie komisji został 
poproszony o udzielenie informacji na temat zaistniałej sytuacji pod Urzędem 
Miejskim w dniu poprzedzającym dzisiejsze spotkanie.

Komendant Dariusz Zastawny poinformował, iż sprawa ta została skierowana 
do sądu.

Radny Mikiciuk zasugerował po raz kolejny, iż należy przemyśleć założenie 
monitoringu miejskiego. Komendant również poparł ten pomysł.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo skierowane do Burmistrza Tłuszcza 
przez dyrektor mgr Beatę Dzięcioł Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Tłuszczu  odnośnie prośby o zamknięcie skateparku zlokalizowanego przy 
terenie placówki oświatowej – załącznik nr 1 do niniejszego protokołu i poprosił 
o komentarz Komendanta.

Komendant Zastawny poinformował, iż w chwili obecnej nie jest w stanie 
udzielić jakichkolwiek informacji w tej sprawie, gdyż musi sprawdzić, czy był 
ten fakt odnotowany i zgłoszony na Policję.

Komisja ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje, aby Pan komendant 
zajął się ta sprawą.

Komisja zapoznała się również z  treścią pisma wystosowanego w dniu 
12.03.2012r. przez Burmistrza Tłuszcza Pawła Marcina Bednarczyka do 
Przewodniczącego Rady Krzysztofa Gajcy w sprawie pisma z dnia 2 marca 
2012r., które dotyczyło opinii prawnej w sprawie skargi z dnia 24.01.2012r. - 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zaproszona na posiedzenie Skarbnik Gminy poinformowała o projektach 
uchwał przygotowanych na XIII Sesję Rady Miejskiej:

−−−− w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2012;
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−−−− w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Tłuszczu Nr XI/113/2011 z 
dnia 28 grudnia
2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz 
na lata 2012-2020; 

−−−− w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym Gminy Tłuszcz i 
jej jednostek
organizacyjnych, a także wskazania organów lub osób do tego 
uprawnionych oraz warunki
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc
publiczną; 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 12 kwietnia 2012r.  

o godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 11.04.2012r.
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